



Beslutningsforslag nr. **B 22**

Folketinget 2009-10

---

Fremsat den 22. oktober 2009 af Lennart Damsbo-Andersen (S), Thomas Jensen (S), Maja Panduro (S), Rasmus Prehn (S) og Julie Skovsby (S)

## **Forslag til folketingsbeslutning** om afbureaukratisering i jobcentrene

Folketinget pålægger regeringen at ændre i de gældende regler, så kommunerne får frihed til selv at vælge, hvorvidt det skal være et krav for jobsøgende at foretage ugentlige cv-klik. De gældende

regler, hvor man skal foretage et bestemt antal cv-klik for at være berettiget til kontanthjælp eller dagpenge, foreslås derfor afskaffet.

## *Bemærkninger til forslaget*

Socialdemokraterne ønsker med bl.a. dette beslutningsforslag at sikre kommunerne en række frihedsrettigheder. Den statslige centralisme og kontrol af kommunerne er taget til, og fleksibiliteten i det kommunale selvstyre skal sikres bedst muligt.

Den nuværende lovgivning betyder, at ledige for at være berettiget til kontanthjælp eller dagpenge skal bekræfte deres jobsøgning hver syvende dag ved at foretage et cv-klik.

Overskrides tidsfristen på 7 dage, får den ledige en advarsel. Man kan kun modtage en advarsel om året. Ved tredje overskridelse trækkes der i den udbetalte ydelse.

I det nuværende system bruges de såkaldte cv-klik hver syvende dag til at bekræfte, at den ledige står til rådighed for arbejdsmarkedet.

Forslagsstillerne mener ikke, det er afgørende, hvor ofte cv-klikkene foretages, men derimod om de virker efter hensigten. Derfor vil det være oplagt at få undersøgt, om den nuværende ordning hjælper de ledige med at finde beskæftigelse. I stedet for at måle på antal cv-klik bør man måle på, hvor mange der finder et job.

Det kan virke demotiverende på især de jobsøgende, der er længst fra at komme ind på arbejdsmarkedet, at

de egentligt skal sende ansøgninger, på trods af at de reelt ikke har en chance for positive tilbagemeldinger fra de ansøgte arbejdspladser.

De nuværende regler tager ikke højde for, hvordan beskæftigelsessituationen ser ud i Danmark. Vi er i en lavkonjunktur, og for den gruppe borgere, der også stod uden for arbejdsmarkedet i højkonjunkturen, er det blevet afgørende vanskeligere at komme i beskæftigelse.

Ofte er det sådan, at borgere, der er ledige i mere end 3 måneder, kommer til at opleve en længerevarende ledighed. Derfor er det oplagt, at ledige, som står uden for arbejdsmarkedet i mere end 3 måneder, skal have mulighed for at udarbejde en individuel jobplan i samarbejde med deres sagsbehandler.

Den nuværende centrale detailstyring forhindrer individuelt tilpassede aftaler, der tager hensyn til lokale forhold, og den er udtryk for en mistillid til sagsbehandlerne i de kommunale jobcentre. Kommunerne skal derfor have frihed til at vælge, hvorvidt eller i hvilket omfang ugentlige cv-klik skal være et krav.

*Skriftlig fremsættelse***Lennart Damsbo-Andersen (S):**

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om afbureaukratisering i jobcentrene.*

(Beslutningsforslag nr. B 22).

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.